












Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082300112

112

Nº 159, segunda-feira, 23 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGISTICA POLICIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200390 - SR/PF/PI

Número do Contrato: 5/2021.
Nº Processo: 08104.000626/2020-11.
Tomada de Preços. Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO
PI. Contratado: 35.134.154/0001-50 - YPE CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA. Objeto: Alterar a cláusula primeira - objeto do contrato original de n°
05/2021-sr/pf/pi, para incluir a implementação do plano de combate a incêndio (pci), bem
como do sistema de proteção contra descargas atmosféricas (spda) e alterar a cláusula
segunda - vigência, item 2.2, onde o prazo de execução do objeto passará a ser de 240
(duzentos e quarenta) dias, a contar da data da emissão da ordem de serviço.. Vigência:
10/05/2021 a 10/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.058.133,23. Data de
Assinatura: 17/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/08/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021 - UASG 200356 - SR/PF/RJ

Nº Processo: 08455.010610/2020-37.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO RJ.
Contratado: 12.978.986/0001-58 - T & S LOCACAO DE MAO DE OBRA EM GERAL - EIRELI.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de apoio administrativo (telefonista), mediante o regime de
execução indireta, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva,
que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do
edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 26/07/2021 a 26/07/2022. Valor
Total: R$ 195.703,32. Data de Assinatura: 22/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2020-SR/PF/SP - UASG 200360

Processo nº 08500.014034/2020-12 . CHAMAMENTO PÚBLICO 19/2020-SR/PF/SP.
Contratante: UNIÃO por intermédio da SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL
EM SÃO PAULO - CNPJ: 00.394.494/0040-42. Contratado: STEP GIVE LOCAÇÕES DE
EQUIPAMENTOS PARA EVENTOS EIRELI., CNPJ: 06.878.252/0001-02. Objeto: O contrato tem
como objeto a instalação de plataformas de proteção na área externa da Superintendência
Regional de Policia Federal no Estado de São Paulo -SR/PF/SP- sito a Rua Hugo D'Antola,
95, Lapa de Baixo, CEP 05039-090, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Fundamento Legal: Lei 8666/93 - Vigência: 18
(dezoito meses) de 06/01/2020 a 06/07/2022. Valor Total: R$ 38.816,64. Data de
Assinatura: 06/01/2021. Em 06/01/2021. Lindinalvo Alexandrino de Almeida Filho -
SR/PF/SP e Representantes.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021 - UASG 200360

Nº Processo: 08500020670202075. Objeto: Contratação de empresa especializada em
Engenharia para a reforma da DELEGACIA DE DIA da Superintendência Regional da Policia
Federal em São Paulo , sito à Rua Hugo D'angola 95, Lapa de Baixo São Paulo/SP, CEP
05038-090 (SR/PF/SP), elaborando projetos executivos referentes a esta
edificação/soluções civis.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/08/2021 das 09h00 às
12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Hugo D'antola, 95, Lapa de Baixo, São
Paulo/sp - São Paulo/SP ou https://www.gov.br/compras/edital/200360-2-00002-2021.
Entrega das Propostas: 08/09/2021 às 14h00. Endereço: Rua Hugo D'antola, 95, Lapa de
Baixo, São Paulo/sp - São Paulo/SP.

BENEDITO VENTURA JUNIOR
Presidente da Cpl

(SIASGnet - 20/08/2021) 200360-00001-2021NE111111
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2021 - UASG 200344 - SR/PF/SE

Nº Processo: 08520.003334/2019-96.
Inexigibilidade Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE
SERGIPE.
Contratado: 00.000.000/0001-91 - BANCO DO BRASIL SA. Objeto: Cessão de espaço de
1,00m2 (um metro quadrado) do imóvel locado pela superintendência regional de polícia
federal em sergipe, onde está instalada a superintendência de polícia federal em sergipe,
localizado na av. Augusto franco, 2260 - siqueira campos - aracaju/se - cep 49.075-100,
exclusivamente ao cessionário (Banco do Brasil), para funcionamento terminal de auto-
atendimento bancário, com onerosidade.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: II. Vigência: 19/08/2021 a
19/08/2026. Valor Estimativo Total: R$ 12.228,60. Contrato de Receita. Data de Assinatura:
19/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Reajuste do Contrato nº 01/2020-SR/PF/TO - cujo objeto é a locação do imóvel que abriga
as dependências da sede da Superintendência Regional de Polícia Federal no Tocantins.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2021).'

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 200114 - SPRF-BA

Nº Processo: 08655.004963/2021-22. Dispensa Nº 06/2021. Contratante:
SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-BA.
Contratado: 04.138.390/0001-11 - NETTO COMERCIO DE GAS LTDA. Objeto: A aquisição de
de gás de cozinha para atender a demanda da Delegacia 09 - Eunápolis bahia.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 20/08/2021 a
20/08/2022. Valor Total: R$ 656,00. Data de Assinatura: 20/08/2021.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2021 - UASG 200114 - SRPRF-BA

Nº Processo: 08655.057899/2019-68.
Pregão Nº 13/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-BA .
Contratado: 01.844.555/0005-06 - CNH INDUSTRIAL BRASIL LTDA.. Objeto: Aquisição de
veículo automotor a diesel, tipo furgão fechado.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/08/2021 a 18/08/2022. Valor
Total: R$ 276.231,00. Data de Assinatura: 18/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2021/SPRF-GO

A Uniao, representada pelo Ministerio da Justica e da Seguranca Publica, por
intermedio da Superintendencia Regional da Policia Rodoviaria Federal - SRPRF/GO, torna
publico, para conhecimento dos interessados, que realizara o CREDENCIAMENTO de clinicas
medicas com atendimento em Psicologia ou Psiquiatria (pessoa juridica) e de profissionais
autonomos (pessoa fisica) para realizacao de triagens psicologicas, entrevista e
atendimentos aos servidores da PRF em Goias, de acordo com a demanda apresentada,
conforme condicoes estabelecidas no Edital e nos seus Anexos. O requerimento e a
documentacao para o credenciamento deverao ser encaminhados digitalizados a Comissao
de Credenciamento da Credenciadora, atraves do e-mail institucional
saudementalprf.go@prf.gov.br. O EDITAL DE CREDENCIAMENTO N. 01/2021/SPRF-GO pode
ser visualizado mediante consulta ao link: https://www.gov.br/prf/pt-br/acesso-a-
informacao/licitacoes-e-contratos/credenciamentos-audiencias-e-chamamento-
publico/2021.

VINICIUS VEIGA FLEURY
Superintendente da PRF em Goias

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO
EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 2/2021

Contrato Administrativo 08665.001294/2021-18
Doadora: Superintendencia Regional da Policia Rodoviaria Federal no Maranhao, CNPJ:
00.394.494/0119-28
Donataria: Cruz Vermelha Brasileira Filial Maranhao, CNPJ: 08.921.311/0001-03
Objeto: Doacao de 01 (um) veiculo automotor, tipo camioneta, marca Renault, modelo
DUSTER 20 D 4X2, placa OJF8374, ano 2013, renavam 00557896495, chassi
93YHSR2L6EJ728294 classificado como Antieconomico
Fundamento Legal: Decreto n 9.373/2018, Lei n 8.666/93; Instrução Normativa n 3/08-
Ministerio do Planejamento, MPA-029, Manual de Gestao Patrimonial da Policia Rodoviaria
Federal instituido pela Instrucao Normativa n 120/2018-DG/PRF
Signatarios: Agnaldo do Nascimento Filho, Superintendente da SPRF/MA, e Carlos Alberto
Antonio Rangel, Presidente da Cruz Vermelha Brasileira Filial Maranhao. 09/08/2021.

EXTRATO DE DOAÇÃO Nº 5/2021

Contrato Administrativo 08665.004627/2021-61
Doadora: Superintendencia Regional da Policia Rodoviaria Federal no Maranhao, CNPJ:
00.394.494/0119-28
Donataria: Policia Militar do Maranhao, CNPJ:06.650.139/0001-67
Objeto: Doacao de 01 (um) veiculo automotor, tipo utilitario, marca GM, modelo
TRAILBLAZER LTZ AG, placa OXT9417, ano 2013, renavam 01235051096, chassi
9BG156MD0EC414906; 2 - Doacao de 01 (um) veiculo automotor, tipo caminhonete, marca
NISSAN, modelo FRONTIER S 4X4, placa JKK4758, ano 2013, renavam 00542279479, chassi
94DVCUD40EJ634065; 3 - Doacao de 01 (um) veiculo automotor, tipo automovel, marca
I/RENAULT, modelo FLUENCE DYN20M, placa PSF7329, ano 2014, renavam 01056129228,
chassi 8A1LZLH06FL648695; classificados como Antieconomicos
Fundamento Legal: Decreto n 9.373/2018, Lei n 8.666/93; Instrução Normativa n 3/08-
Ministerio do Planejamento, MPA-029, Manual de Gestao Patrimonial da Policia Rodoviaria
Federal instituido pela Instrucao Normativa n 120/2018-DG/PRF
Signatarios: Agnaldo do Nascimento Filho, Superintendente da SPRF/MA, e Pedro de Jesus
Ribeiro dos Reis, Comandante da Geral da Policia Militar do Maranhao. 20/08/2021.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200131 - SRPRF-RO

Número do Contrato: 19/2020.
Nº Processo: 08671.005120/2020-64.
Inexigibilidade. Nº 1/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-RO.
Contratado: 34.028.316/0027-42 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: Prorrogação da vigência do contrato original por mais 12 meses, de 21/08/2021
até 21/08/2022, em conformidade com o art. 57, ii da lei n.º 8.666/93 e com a cláusula
sédma do contrato ora aditado. Vigência: 21/08/2020 a 21/08/2021. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 53.912,91. Data de Assinatura: 13/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 13/08/2021).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 200130 - SRPRF-SE

Nº Processo: 08672.000339/2021-48.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-SE.
Contratado: 02.685.728/0001-20 - GESTOR SERVICOS EMPRESARIAIS ESPECIALIZADOS E.
Objeto: Contratação de serviços continuados de copeira, recepcionista, auxiliar de
secretaria, almoxarife e motorista, com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva e fornecimento de materiais, insumos e utensílios, que serão prestados
nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/08/2021 a 23/08/2022. Valor
Total: R$ 526.328,69. Data de Assinatura: 17/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021 - UASG 200109 - DPRF

Nº Processo: 08650.019727/2021-51.
Pregão Nº 2/2020. Contratante: DEPTO.DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL.
Contratado: 08.368.875/0001-52 - FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA .
Objeto: Aquisição de mobiliário para atender as necessidades do departamento de polícia
rodoviária federal, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/07/2021 a 22/07/2022. Valor
Total: R$ 468.706,00. Data de Assinatura: 22/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021 - UASG 200109 - DPRF

Nº Processo: 08650.019727/2021-51.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: DEPTO.DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL.
Contratado: 49.058.654/0001-65 - FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA .
Objeto: Aquisição de mobiliário para atender as necessidades do departamento de
polícia rodoviária federal, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/07/2021 a 23/07/2022.
Valor Total: R$ 530.650,68. Data de Assinatura: 23/07/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

